
Deliberazione n. 19 del 22 luglio 2015

Oggetto: Nomina Revisore dei Conti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che l’incarico di  Revisore dei Conto conferito alla dottoressa Vera Bassetti è venuto a scadere
alla fine del mese di maggio scorso;
 
Preso atto che, in osservanza dell’art. 5 del Decreto del Ministero dell’Interno15 febbraio 2012 n.23, la
Prefettura del Verbano Cusio Ossola il 17.06.2015 ha proceduto a ripetere l’estrazione, comunicando
con nota prot. n. 18019 del 17.06.2015 la terna dei nominativi di Revisori estratti;

Visto che il  primo di  essi,  dottor Giovanni  Ansaldi,  ha comunicato di  accettare  l'incarico,  facendo
pervenire  altreì  la  dichiarazione  di  cui  agli  artt.  235,  236  e  238,  del  citato  D.  Lgs.  267/2000,
relativamente all'inesistenza di situazioni d’incompatibilità e/o ineleggibilità ed al rispetto del limite
degli incarichi consentiti;

Visti il D.M.I. 04.10.1991,  il D.M. 25 settembre 1997 n. 475 e il D.M. 20 maggio 2005  che fissano i
criteri per la determinazione del compenso spettante ai revisori dei conti;

Considerato che, ai sensi del disposto di cui all’art. 6, comma 3, del decreto legge 31 maggio 2010, n.
78, convertito nella legge 30 luglio 2010, n. 122, il compenso massimo stabilito dai citati decreti, a
decorrere dal 1° gennaio 2011, deve essere ridotto del 10 per cento rispetto all’importo risultante alla
data del 30 aprile 2010  e che Bognanco ha una popolazione di 223 abitanti al 31.12.2014;

Visto che i competenti Responsabili di servizio, ai sensi dell’art 49, comma 1 del decreto legislativo 18
agosto 2000,  n.  267,  hanno espresso il  proprio parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e
contabile della presente deliberazione;

All’unanimità
DELIBERA

1. Di nominare quale Revisore dei Conti per il prossimo triennio – dal 01.08.2015 al 31.07.2018 – il
dottor Giovanni Ansaldi di Alba;

2.  Di  stabilire  in  €  1.000,00  il  compenso  annuo  da  attribuire  allo  stesso,  oltre  ad  Iva  e  contributi
previdenziali, nonché eventuale rimborso spese di viaggio, calcolato in base ad un quinto del costo di un
litro di benzina super per chilometro ed entro il limite annuale massimo del 50% del compenso (ai sensi
dell’art. 241, comma 6-bis, D. Lgs. 267/2000) da liquidarsi previa presentazione di parcella, la cui spesa
complessiva sarà imputata all’intervento 1.01.03.01 del bilancio 2015 e successivi;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura del Verbano Cusio Ossola al fine del
completamento della procedura di nomina;

4. Di rendere con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi dell'art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- o - o - o - o - o -
Pareri ex art. 49/1 D. Lgs. n. 267/2000 Pareri ex art. 49/1 D. Lgs. n. 267/2000

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
F.to  dott. Antonio Carcuro F.to  rag. Sara Bacchetta


